
Slapská přehrada připomíná v těchto dnech velký rybník
17.9.2013    Benešovský deník    str. 1   Titulní strana

    MARTINA KŘEČKOVÁ   

Slapy – Už více než týden snižují vodohospodáři hladinu Slapské přehrady pod minimální plavební 
hloubku. Důvodem je oprava dolní části přehradní hráze vodní nádrže Kamýk.

„Povodí Vltavy začalo minulé pondělí postupně snižovat vodní hladinu v nádrži vodního díla
Slapy až na kótu 267,70 metru nad mořem. Toto snížení bude v případě příznivé hydrologické situace 
trvat do tohoto konce roku a nebudou tudíž garantovány plavební hloubky,“ uvedla Michaela , tisková
mluvčí Povodí Vltavy s tím, že víkend před zahájením upouštění vodní nádrže naopak Státní podnik 
Povodí Vltavy hladinu zvýšil, aby majitelům plavidel a plovoucích zařízení usnadnil jejich odklizení 
před začátkem zimního období. Podle řádu plavební bezpečnosti musejí být lodě v zimním období, 
kdy mohou na stat větší výkyvy hladiny, vytaženy na břeh.

Podle vyjádření Michaely Pohůnkové, hladinu v nádrži vodního díla Slapy je třeba snížit, 
jelikož se jedná o navazující vodní dílo a jeho úroveň hladiny je totožná s úrovní dolní vody na 
vodním díle Kamýk. Oprava je tedy situována do tohoto období z důvodu, aby co nejméně omezila 
plavbu a zároveň mohla být ukončena před nástupem zimního období.
„Kromě opravy dolní části přehradní hráze vodní nádrže Kamýk, Povodí Vltavy pokračuje v 
odstraňování povodňových škod, které byly způsobeny letošní červnovou povodní,“ poznamenala 
tisková mluvčí. Zároveň dodala, že v rámci popovodňových prohlídek bylo zdokumentováno 716 
povodňových škod. Celková výše škod na území, které státní podnik spravuje, dosahuje více než 742 
milionů korun.

***

Slapská přehrada

Vodní nádrž Slapy je přehradní nádrž na řece Vltavě u obce Slapy. Podle rozlohy (11,626 km2) je 
šestou největší přehradou v České republice. Její hloubka je 58 metrů a hladina se nachází 
vnadmořské výšce 271 metrů nad mořem. Zdroj: wikipedie

Region| Střední Čechy


